MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

Ato Decisório nº 013-MFDV/SSMR/8ªRM, de 10 de dezembro de 2019.

Publicação dos Candidatos Farmacêuticos, Dentistas e Veterinários Selecionados para

Inspeção de Saúde

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019, torna pública a relação dos

candidatos aos cargos de Oficiais Temporários, Farmacêuticos, Dentistas e Veterinários,

selecionados para a Inspeção de Saúde, conforme segue:

1. Candidatos selecionados para inspeção de saúde:

FARMÁCIA MICROBIOLOGIA

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º SIMONE RAMOS DE CASTRO Titular
(a) (b)

2º TAIZE CARLA COSTA PELISSON E SILVA Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: São Luís-MA (01 vaga).

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

ODONTOLOGIA (ENDODONTIA)

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º LAIS CUNHA PRADO DO NASCIMENTO Titular

(a) (b)

2º MARCELLA DE ALMEIDA CANTO Titular

3º ISABELLE ARRIVABENE DOS SANTOS Titular

4º ANA RAQUEL LOPES DOS SANTOS MIRANDA Reserva

5º KATIA CILENE SILVA BORGES SENA Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Belém (01 vaga), Tucuruí (01 vagas) e Itaituba (01 vaga)

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

( Continuação do Ato Decisório nº 013-SSMR/8, de 10/12/2019 ................................ folha nº 2 / 3 )

ODONTOLOGIA (PRÓTESE DENTÁRIA)

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º DANIELLE PIOVEZAN MENDONCA Titular
(a) (b)

2º FERNANDA BERNARDES GIUBILEI Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Belém-PA (01 vaga)

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

ODONTOLOGIA (IMPLANTODONTIA)

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º DARLAN ROCHA DE SOUZA Titular
(a) (b)

2º JOBELLY VEIGA CASTILHO BEZERRA Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Belém-PA (01 vaga)

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

ODONTOLOGIA (ORTODONTIA)

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º MAÍRA MASSUIA DE SOUZA Titular
(a) (b)

2º LÍVIA MONTEIRO BICHARA LOBATO Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Belém-PA (01 vaga)

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

MEDICINA VETERINÁRIA (Higiene e Inspeção de Produtos de Origem Animal)

CLASS. NOME OBS LEGENDA

1º SHEYLA BITTENCOURT GUIMARAES MENDONÇA Titular
(a) (b)

2º ANIE BELISE MONTEIRO MIRANDA Reserva

Legendas:

(a) Disponibilidade de vagas: Marabá-PA (01 vaga).

(b) A Inspeção de Saúde será realizada na Guarnição escolhida pelo candidato, conforme

informado no Anexo “K” do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho

de 2019.

( Continuação do Ato Decisório nº 013-SSMR/8, de 10/12/2019 ................................ folha nº 3 / 3 )

2. Informações gerais:

a. Os candidatos deverão comparecer portando os exames médicos previstos no

Art. 45 do Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31de julho de 2019,

acompanhados dos respectivos laudos, devendo atentar para a validade estipulada.

b. Os candidatos MFDV deverão realizar a inspeção de saúde às 08h00 do dia

07/01/20 em uma das seguintes localidades:

Guarnição Organização Militar Endereço

Belém-PA Hospital Geral de Belém
Praça Santos Dumont, s/nº - Umarizal(em

frente a Praça Brasil)

Marabá-PA Hospital de Guarnição de Marabá
Folha 26, Quadra Especial, s/nº - Nova

Marabá

Macapá-AP
Comando de Fronteira Amapá e 34º

Batalhão de Infantaria de Selva
Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301, Alvorada

São Luís-MA 24º Batalhão de Infantaria de Selva Av. São Marçal, s/nº, João Paulo

c. Candidatos faltosos, mesmo por motivo de força maior, serão considerados

desistentes e eliminados do processo seletivo.

Belém, PA, 10 de dezembro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar